
Тульская область 

Собрание представителей муниципального 

образования Кимовский район 

5-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

         от  24 сентября 2015 г.                                                             N 43-197 

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального 

образования Кимовский район от 26.04.2012 № 63-367 «Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования 

Кимовский район»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

постановлением правительства Тульской области от 21.03.2012 № 116 "Об утверждении 

нормативов формирования расходов на оплату депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской 

области» (в редакции от 13.08.2015 № 388), Уставом муниципального образования 

Кимовский район, Собрание представителей муниципального образования Кимовский 

район РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования 

Кимовский район от 26.04.2012 № 63-367 «Об утверждении Положения о системе оплаты 

труда муниципальных служащих муниципального образования Кимовский район»  

следующие изменения:                         

1.1. В названии решения после слов «оплаты труда» дополнить словами «лиц, 

замещающих муниципальные должности и »; 

1.2. В пункте 1 решения после слов «оплаты труда» дополнить словами «лиц, 

замещающих муниципальные должности и »; 

2.В приложении к решению: 

 а)раздел 2 дополнить пунктами 4, 5, 6  следующего содержания: 

«4. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном 

образовании Кимовский район (далее - лица, замещающие муниципальные должности) на 

постоянной основе, осуществляется в виде ежемесячного денежного вознаграждения, 

ежемесячного денежного поощрения и иных выплат, установленных нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Тульской области, Собрания представителей 

муниципального образования Кимовский район и настоящим Положением. 

5.Ежемесячное денежное поощрение выплачивается одновременно с ежемесячным 

денежным вознаграждением. 

6. Лицам, замещающим муниципальные должности, ежегодно выплачивается 

материальная помощь в размере двукратного ежемесячного денежного вознаграждения по 

соответствующей муниципальной должности по их заявлению.»; 

б)в разделе 3:   

-название части после слов «оплаты труда» дополнить словами «лиц, замещающих 

муниципальные должности и »; 

-пункт 3 изложить в новой редакции: 

«3. Муниципальные должности и должности муниципальной службы в Контрольном  

органе муниципального образования 

 

consultantplus://offline/ref=434FE9A1052D579B500E022F99349C6E2B72063AF8BC19EB0A44EEAF6E661CFE334844DACBT55FH
consultantplus://offline/ref=434FE9A1052D579B500E1C228F58C2652D715A36F8BC16B4531BB5F2396F16A974071D9C8955A8CF0EB3EFT15AH
consultantplus://offline/ref=434FE9A1052D579B500E1C228F58C2652D715A36F8B914BE571BB5F2396F16A974071D9C8955A8CF0EBBECT15CH


1. Размеры 

ежемесячного денежного вознаграждения 

лиц, замещающих муниципальные должности 

 

Наименование 

муниципальной должности 

Размер ежемесячного денежного вознаграждения 

(рублей) 

депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе (лиц, замещающих муниципальные 

должности в контрольном органе) 

Председатель Контрольного 

органа 
22479 

 

2.Размеры 

ежемесячного денежного поощрения лиц, 

замещающих муниципальные должности 

 

Наименование 

муниципальной должности 

Нормативы ежемесячного денежного поощрения 

(коэффициент от размера ежемесячного денежного 

вознаграждения) 

Председатель 

Контрольного органа 

1,0  

 

3. Должности муниципальной службы в Контрольном  

органе муниципального образования 

 

 

Наименование должностей 

муниципальной службы 
Группа по оплате труда 

Инспектор Контрольного 

органа 

6993 

 

в)в разделе 5: 

-в названии  после слов «оплаты труда» дополнить словами «лиц, замещающих 

муниципальные должности и »; 

-дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания: 

«5.Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих производится за счет средств бюджета муниципального образования 

Кимовский район. 

6.Размер годового фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, составляет совокупность планируемых в местном бюджете сумм денежного 

вознаграждения, денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Тульской области и настоящим 

Положением.». 

3. Решение подлежит обнародованию посредством размещения в Центре правовой 

и деловой информации при муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская 



межпоселенческая центральная районная библиотека» и на официальном сайте 

муниципального образования Кмовский район в сети Интернет. 

4. Решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

Глава муниципального образования 

Кимовский район                                                                                            О.И. Мазка 


